ptem colles Constantinopolis et Bithynia et semper nivosus Olympus. Denique aedificia non modo in colle Galatino, sed etiam in collibus et vallibus circumvicinis sitis in littore Galatino posito contra Constantinopolim, tot colles et valles habente, quot Constantinopolis, ut iam longe dimidio maiorem, quam sit Galata, urbem efficere possent, ac si centum annos felicitas imperii Byzantini duraverit, altera Constantinopolis futura est Galata. Haec Gyllius. Porro quibus temporibus haec gerebantur, multis partibus minor et infrequentior fuit Galata. PONTAN.

Pag. 385, 12. *Chii pontificatus*. Hunc episcopum Genueses induxerunt, catholicum utique, pro schismatico. PONTAN.

Pag. 385, 12. ἐπιστέφαντο M. recte.

Pag. 386, 16. βασιλέα M. supra lineam.

Pag. 387, 5. λόγοις M. supra lineam pro λογισμοῖς.

Pag. 389, 15. ἐκέλευσεν M. mg.

Pag. 391, 8. *in morbum acutum*. De causa morbi huius, et quod noster dicit cephalicum symptoma, Gregoras sic: *Paucis diebus elapsis, imperator Didymotichi agens, in morbum gravissimum incidit. Nam cum lavisset et in summo rigore hiemis frigus a balneo non cavisset, cum reliquum corpus est densatum, tum vero et caput ita afflictum, maximam parte mali eo inclinante, ut non modo gravissimis doloribus cruciaretur, sed et mente alienaretur*. PONTAN.

Pag. 392, 10. ἄν M. supra lineam pro εἰ.

Pag. 393, 6. ὠφελεῖν M. mg. pro εὐεργετῆσαι.

Pag. 394, 3. νιῶ add. M. mg. post Ἀλεξάνδρου.

Pag. 394, 19. ἀναπεφυγμένων M. mg. pro ἀναπετασθεισῶν.

Pag. 395, 12. κακοῦ M. mg. pro δεινοῦ.

Pag. 395, 19. *de Xena matre*. Gregoras lib. 9.: *Nulla vero tum facta est mentio nec avi imperatoris, nec dominae matris, quae Thessalonicae tunc agebat, gravi affecta dolore et sollicita ac desperata etiam vita sua, si, defuncto filio, se praeterita, imperii cura aliis mandaretur. Negabat enim; posse fieri, ut sibi, quae domina esset, vita concederetur a magno domestico Cantacuzeno et matre illius, praeter omnem expectationem summae rerum praefectis et longo iam tempore sibi inimicis etc. Vides, quomodo bonum virum Cantacuzenum cum matre adducat Gregoras in invidiam? Cur enim Xenae, ambitiosae feminae; esset inimicus, ipse ab ambitione remotissimus? quoties enim delatum sibi imperium fugit?* PONTAN.

Pag. 396, 2. *Annam imperatricem*. Gregoras: *Ore porro mandavit, ut omnes Romani iurarent, se coniugem ipsius ut dominam veneraturos esse, et (ipsa enim aderat gravida eaque verba audiebat) puerum, si filius nasceretur, ut imperatorem, cuius tutor esset Cantacuzenus magnus domesticus, quae*